
 
 

Vytvořeno  05.11.2019 14:17:51 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    4  
 
 

 
Příspěvek do 35. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 05.11.2019  
 
Průzkum komplexu LS-STOLLEN, Ku řim - Záruba 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost o dotaci  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Michaela Juránková Hrbková - administrativní pracovník 

Stanislav Bartoš - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:   „Průzkum komplexu LS-STOLLEN, Kuřim-Záruba“ 
Evidenční číslo v knize zakázek:  VI-OI-2019-019 
Zajišťující odbor (ZO):    OI 
 
Uvedená zakázka souvisí se záměrem města Kuřim do budoucnosti upravit a zpřístupnit i další 
dochované prostory systému štol, které byly vybudovány v letech 1944 - 45 v kopci Záruba pod krycím 
názvem Axinit. Štoly nebyly dokončeny k původnímu záměru výroby letecké výzbroje, ale byly použity 
jako protiletecké kryty pro civilní obyvatelstvo. Jednu ze štol, která se dochovala funkční, již máme 
zpřístupněnou pro veřejnost. Na zpřístupnění ostatních je potřeba provést georadarové měření  
a vyhodnocení výskytu podzemních prostorů v lokalitě "Kopec Záruba". Měření georadarem stanoví 
s dostatečnou jistotou rozsah dochovaných chodeb a doplní mapové podklady pro další realizaci 
investiční akce k zpřístupnění a zabezpečení celkem 6 ti štol. Projekt navazuje na již zmíněný 
uskutečněný a provozovaný projekt s názvem „Zabezpečení a zpřístupnění levé štoly Kuřim - Záruba“, 
který byl úspěšně realizován s podporou JMK.  
 
Město Kuřim zažádalo dne 31. 10. 2019 o individuální dotaci JMK na předmětný průzkum. Dotace je 
podmíněna dokončením projektu do 31. 12. 2019. Z časových důvodů je třeba objednat měření 
odlišným způsobem. 
OI navrhuje uzavřít smluvní vztah na zajištění georadarového měření a vyhodnocení výskytu 
podzemních prostor s Ing. Milanem Puszkailerem ( IČ 65744039,  [osobní údaj odstraněn] , Lužice), 
který jako zaměstnanec společnosti Madrina, IČ 27726045, U Staré šachty 881/6, Lužice, již v dané 
lokalitě vedl práce na  projektu a zabezpečovacích pracích u již zpřístupněné Štoly. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  05.11.2019 14:17:51 2

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup ve smyslu ustanovení čl. VIII směrnice S4/2018/RM Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na akci „Průzkum komplexu LS-STOLLEN, Kuřim - Záruba" 
a schvaluje  uzavření smluvního vztahu s panem Ing. Milanem Pluszkailerem,  [osobní údaj 
odstraněn] , 696 18 Lužice, IČ 65744039 za cenu 645.000 Kč vč. DPH ve věci zajištění 
georadarového měření a vyhodnocení výskytu podzemních prostorů v lokalitě "Kopec Záruba". 
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OI)  
  

 
 
 













jurankovahrbkova
Obdélník






	__KNS__0
	A - žádost o dotaci - doc5756

